
Nr. 02 (286) Trešdiena, 2018. gada 28. februāris

ŠAJĀ NUMURĀ:

• Informācija no VSAA • Aģentūra “Rosme” infor
mē

• Suntažu pagasta centra 
attīstības vīzijas

 Kad garām Sveču liešanas laiks un Meteņi, tālu ciemos braukšanas, no kalniņa vizināšanās laiks un 
zīlītes sāk skandēt pavasara dziesmu, kad lācis ziemas migā jau apgriezies uz otriem sāniem, kad mežā un 
laukā sāk izskatīties un sajusties citādi, kā vēl pirms pāris nedēļām, kad ūdeņi zem ledus ar zivīm jau sarunājas 
citādi, tad skaidrs ir viens - esam ceļā uz pavasari. Saule Debesu kalnā jau ir pusceļā uz Pavasara vienādībām 
un mums drīz būs jāsāk Lielās dienas gaidīšanas dziesmas dziedāt. Ir klāt skaistais Pavasara gaidīšanas laiks. 
Vēl mēs priecājamies par ziemas sniega baltumu, bet tikpat sajūsmināmies par vāveru žirgto čaukstināšanos 
koku zaros un par kaķu ņaudēšanu. Tās visas ir pavasara zīmes. Daba mostas. Un mēs līdzi tai… 

Fo
to

 S
ig

ne
 Z

ut
er

e

• Kultūras namā martā• Skolas ziņas• Izsludināti projektu kon
kursi

• Sadancis “Vau Vau”

• Sadancis “Baltajā putenī”



2 SUNtAžNiekS

iNfoRMĀciJA No VSAA

Piemaksa pie ģimenes valsts pabalsta no 1.marta
	 No	 2018.gada	 1.marta	 par	 divu	 un	 vairāku	 bērnu	 audzināšanu	
no	viena	gada	līdz	20	gadu	vecumam	pabalsta	saņēmējam	pie	ģimenes	
valsts	pabalsta	Valsts	sociālās	apdrošināšanas	aģentūra	(VSAA)	piešķirs	
piemaksu.	To	paredz	2017.gada	22.novembrī	Saeimā	pieņemtie	grozījumi	
Valsts	sociālo	pabalstu	likumā.
	 Piemaksas	apmērs	 ir	atkarīgs	no	bērnu	skaita,	par	kuriem	 ir	
piešķirts	ģimenes	valsts	pabalsts	konkrētam	pabalsta	saņēmējam:
	 •	 ja	pabalsts	piešķirts	par	2	bērniem	–	piemaksa	pie	ģimenes	
valsts	pabalsta	būs	10	eiro	mēnesī,
	 •	ja	pabalsts	piešķirts	par	3	bērniem	–	66	eiro	mēnesī.
 Par	 katru	 nākamo	 bērnu	 piemaksas	 apmērs	 būs	 par	 50	 eiro	
mēnesī	 lielāks	 nekā	 par	 iepriekšējo	 kopējo	 audzināmo	 bērnu	 skaitu	
ģimenē:
	 •	ja	pabalsts	piešķirts	par	4	bērniem	–	116	eiro	mēnesī,
	 •	ja	pabalsts	piešķirts	par	5	bērniem	–	166	eiro	mēnesī,	utt.
 Piemaksa	netiek	piešķirta	par	katru	bērnu,	bet	viena	piemaksa	
par	kopējo	bērnu	skaitu,	par	kuriem	saņem	pabalstu.

Kā varēs saņemt piemaksu?
 Iesniegums	piemaksas	piešķiršanai	nav	nepieciešams,	jo	pie-
maksas	apmēru	VSAA	noteiks	atbilstoši	tam,	par	cik	bērniem	attiecīgajam	
pabalsta	saņēmējam	ir	piešķirts	ģimenes	valsts	pabalsts.
	 Tiem	pabalsta	saņēmējiem,	kuriem	ģimenes	valsts	pabalsts	jau	
ir	piešķirts	par	diviem	vai	vairāk	bērniem,	piemaksas	apmēru	par	periodu	
no	2018.gada	1.marta	VSAA	aprēķinās	un	izmaksās	ne	vēlāk	kā	līdz	2018.
gada	30.aprīlim.	Tas	nozīmē,	ka	aprīlī	piemaksa	tiks	izmaksāta	par	martu	
un	aprīli,	bet	turpmāk,	sākot	no	maija,	to	izmaksās,	katru	mēnesi	kopā	ar	
ģimenes	valsts	pabalstu.
	 Turpmāk,	 kad	 ģimenē	 palielināsies	 bērnu	 skaits,	 par	 kuriem	
ir	 tiesības	 saņemt	 ģimenes	 valsts	 pabalstu,	 VSAA,	 piešķirot	 pabalstu,	
pārskatīs	arī	piemaksas	apmēru	vai	arī	to	piešķirs,	 ja	 iepriekš	uz	to	nav	
bijušas	tiesības.

Pabalsta apmēra noteikšana
	 Nosakot	ģimenes	valsts	pabalsta	apmēru,	pabalsta	pieprasītāja	
kopējā	 bērnu	 skaitā	 ieskaita	 visus	 viņam	 dzimušos	 bērnus.	 Arī	 bērnus,	
par	 kuriem	 pabalsta	 izmaksa	 ir	 izbeigta,	 ja	 bērns	 ir	 vecāks	 par	 20	 ga-
diem,	 bērnus,	 par	 kuriem	 pabalstu	 nesaņem	 (piemēram,	 par	 šo	 bērnu	
pabalstu	saņem	otrs	vecāks	vai	arī,	bērns	ir	sasniedzis	15	gadu	vecumu,	
bet	 nemācās),	 mirušos	 bērnus,	 bērnus,	 kurus	 persona	 faktiski	 audzina	
(audžubērnus,	aizbildniecībā	esošos,	faktiskajā	audzināšanā,	pirmsadop-
cijas	aprūpē).
	 Bērnu	 skaitā	 neieskaita	 bērnus,	 par	 kuriem	 vecākiem	
pārtrauktas	vai	atņemtas	aizgādības	tiesības.
	 Ģimenes	valsts	pabalsta	apmērs	2018.gadā	nemainās	un	tas	ir	:
•	 par	1.	bērnu	ģimenē	–	11,38	eiro	mēnesī,
•	 par	2.bērnu	ģimenē	–	22,76	eiro	mēnesī,
•	 par	3.bērnu	ģimenē	–	34,14	eiro	mēnesī,
•	 par	4.	bērnu	un	katru	nākamo	–	50,07	eiro	mēnesī.
	 VSAA	 atgādina,	 ka	 no	 2018.gada	 1.janvāra	 tiesības	 saņemt	
ģimenes	 valsts	 pabalstu	 ir	 par	 bērnu	 līdz	 bērna	 20	 (iepriekš	 –	 līdz	 19)	
gadu	vecumam,	kamēr	viņš	mācās	vispārējās	izglītības	vai	profesionālās	
izglītības	 iestādē	 (iepriekš	 –	 tikai	 tad,	 ja	 nesaņēma	 stipendiju)	 un	 nav	
stājies	laulībā.
	 VSAA	 pabalstu	 par	 laika	 periodu	 no	 2018.gada	 1.janvāra,	 par	
kuru	ir	tiesības	pabalstu	saņemt,	izmaksās	ne	vēlāk	kā	līdz	30.aprīlim.

Piemaksas apmēra noteikšana
 Nosakot	piemaksu	pie	ģimenes	valsts	pabalsta,	bērnu	skaitā	

neiekļauj:
	 •	mirušos	bērnus;
	 •	 bērnus,	 par	 kuriem	 pabalstu	 saņem	 otrs	 vecāks	 vai	 cits	
saņēmējs;
	 •	bērnus,	kas	vecāki	par	20	gadiem;
	 •	bērnus,	kuri	vēl	nav	sasnieguši	20	gadus,	bet	pēc	15	gadu	ve-
cuma	sasniegšanas	nemācās;
	 •	bērnus,	kuri	vēl	nav	sasnieguši	viena	gada	vecumu	un	pabalsts	
par	viņiem	nav	piešķirts;
	 •	citi	gadījumi,	kad	ģimenes	valsts	pabalsts	par	pieprasītājam	
dzimušo	bērnu	nav	piešķirts	un	netiek	izmaksāts.
	 Mainoties	 bērnu	 skaitam,	 VSAA	 pārskatīs	 piemaksas	 apmēru	
vai	arī	pārtrauks	tās	izmaksu.

Ievērībai!
	 Ja	 	 par	 vienu	 bērnu	 pabalstu	 saņem	 tēvs,	 bet	 par	 otru	 māte,	
ģimenes	valsts	pabalsta	apmēru	tas	neietekmē,	bet	piemaksas	apmēru	
ietekmē,	 jo	 piešķirot	 piemaksu,	 ņem	 vērā	 bērnu	 skaitu,	 par	 kuriem	
konkrētais	 cilvēks	 saņem	 ģimenes	 valsts	 pabalstu.	 Tātad,	 piemaksas	
apmērs	 būs	 lielāks,	 ja	 pabalstu	 par	 visiem	 bērniem	 pieprasīs	 viens	 no	
vecākiem.

Kā pieprasīt VSAA pabalstu, ja ir e-darbnespējas lapa
	 Valsts	sociālās	apdrošināšanas	aģentūra	(VSAA)	informē,	ka	arī	
pēc	 1.janvāra,	kad	ārstniecības	personas	uzsākušas	obligātu	E-veselības	
sistēmas	 lietošanu,	 ir	 nepieciešams	 iesniegums,	 lai	 pieprasītu	 VSAA	
slimības	vai	maternitātes	pabalstu.	VSAA	informāciju	par	elektroniskajām	
darbnespējas	lapām	B	var	iegūt	no	E-veselības	sistēmas	tikai	tad,	kad	ir	
saņemts		personas	iesniegums	pabalsta	piešķiršanai.

Kā rīkoties, ja vēlas saņemt VSAA pabalstu:
	 1.	Kad	ārsts	E-veselības	sistēmā	noslēdzis	darbnespējas	lapu	B,	
noskaidrojiet	tās	reģistrācijas	numuru.
	 Numurs	 nepieciešams,	 lai,	 izmantojot	 e-iesniegumu,	 persona	
norādītu	konkrēto	lapu,	par	kuru	vēlas	pieprasīt	pabalstu,	 ja	 ir	vairākas.	
Numurs	jānorāda	obligāti,	kad	tiek	izmantots	iesniegums	papīra	veidā.
	 1.	Iesniedziet	iesniegumu	VSAA.
	 Visērtāk	ir	iesniegumu	nosūtīt	elektroniski,	izmantojot	e-pakal-
pojumu	„E-iesniegums	VSAA	pakalpojumiem”.	Ātrākais	ceļš	–	mājaslapas	
www.vsaa.lv	sadaļā	„elektroniskie	pakalpojumi”,	izvēloties	,,E-Iesniegums	
slimības	pabalsta	piešķiršanai	vai	pārrēķināšanai”	un	nospiežot	ikonu	„e”.
	 Ja	 nav	 iespējams	 nosūtīt	 elektroniski,	 joprojām	 tiks	 pieņemti	
arī	personīgi	VSAA	klientu	apkalpošanas	centros	vai	valsts	un	pašvaldību	
vienotajos	 klientu	 apkalpošanas	 centros	 iesniegtie,	 kā	 arī	 pa	 pastu	
nosūtītie	iesniegumi.
	 VSAA	 vērš	 uzmanību,	 ka	 pabalsta	 	 pieprasītājam	 VSAA	
iesniegumā	jānorāda	konta	numurs,	uz	kuru	vēlas	saņemt	maksājumu,	jo	
VSAA	var	būt	reģistrēti	vairāki	personas	konta	numuri.

Cita ar slimības pabalstiem saistīta noderīga informācija
	 Pabalsts	par	e-darbnespējas	lapu	B	jāpieprasa	6	mēnešu	laikā	
no	pirmās	saslimšanas	dienas.
	 Ja	 persona	 VSAA	 pieņemto	 lēmumu	 par	 pabalsta	 piešķiršanu	
izvēlas	aplūkot	internetā,	ar	to	var	iepazīties	interneta	vietnē	www.latvija.
lv	sadaļā	„Mana	darba	vieta”.
	 Darba	devējs	E-veselības	sistēmā	noslēgto	darbnespējas	lapu	
redzēs	Valsts	ieņēmumu	dienesta	EDS	sistēmā.	Darbinieks	no	E-veselības	
sistēmas	var	nosūtīt	darba	devējam	informāciju	par	atvērto	un/vai	slēgto	
e-darbnespējas	lapu.



SUNtAžNiekS 3
izSlUdiNĀtS pRoJektU koNkURSS “R.A.d.i. – ogReS NoVAdAM”

	 Ogres	 novada	 pašvaldības	 domes	 sēdē	 15.	 februārī	 tika	
pieņemts	lēmums	izsludināt	projektu	konkursu	“Radoši	–	Aktīvi	–	Darbīgi	
–	Izglītojoši	–	Ogres	novadam!”	(“R.A.D.I.	–	Ogres	novadam”)	un	apstiprināt	
šī	konkursa	nolikumu.
	 Projektu	 konkursu	 “R.A.D.I.	 –	 Ogres	 novadam”	 pašvaldība	 rīko	
jau	trešo	gadu,	kārtējā	gada	budžetā	tam	attiecīgi	paredzot	finansējumu.	
Projektu	konkursa	mērķis	 ir	 veicināt	 sabiedrības	 iniciatīvas	kultūras	un	
sporta	pasākumu	organizēšanā	Ogres	novada	teritorijā.
	 Konkursa	 ietvaros	 nevalstiskās	 organizācijas	 un	 komersanti	
var	 pieteikt	 projektus,	 kas	 saistīti	 ar	 kultūras	 un	 sporta	 pasākumu	
organizēšanu	un	sniedz	labumu	pēc	iespējas	lielākai	sabiedrības	daļai	un	
nav	vērsti	uz	vienas	organizācijas	vai	atsevišķu	personu	labuma	gūšanu.
	 Kopējais	 konkursā	 pieejamais	 finansējums	 ir	 20	 000	 EUR,	

savukārt	maksimālā	summa,	kas	var	tikt	piešķirta	vienam	projektam,	ir	2	
000	EUR.
	 Atbilstoši	konkursa	nolikuma	prasībām	noformēti	projektu	pi-
eteikumi	jāiesniedz	Ogres	novada	pašvaldības	Apmeklētāju	pieņemšanas	
centrā	Brīvības	ielā	33,	Ogrē,	līdz	šā	gada	22.	martam,	plkst.	17.00.	
	 Konkursa	nolikums,	pieteikuma	veidlapa	un	ieteikumi	pieteiku-
ma	veidlapas	aizpildīšanai	pieejami	Ogres	novada	pašvaldības	mājaslapā	
www.ogresnovads.lv	(sadaļā	Pašvaldība/Projekti/2018.	gads).	
	 Papildu	 informāciju	 un	 konsultācijas	 par	 konkursa	 nolikumu,	
pieteikumu	 sagatavošanu	 un	 konkursa	 norisi	 sniedz	 Ogres	 novada	
pašvaldības	 Sabiedrisko	 attiecību	 nodaļa,	 tālr.	 65071164,	 elektroniskā	
pasta	adrese	domeinfo@ogresnovads.lv

	 Konkursā	
paredzēts	 veicināt	
tradicionālu	 un	
n e t r a d i c i o n ā l u	
vietējās	produkcijas	realizācijas	veidu	attīstību,	piemēram,	tirgus	laukumi	
un	to	aprīkojums,	vietējo	pārstrādātāju	veikali,	mobilas	un	pārvietojamas	
tirdzniecības	 vietas,	 internetveikala	 izveide,	 degustāciju	 saimniecības,	
kurās	notiek	lauksaimniecības	produktu	pārstrāde,	mājražotāju	un	amat-
nieku	centri,	vienota	koordinējoša	institūcija,	kas	veicinātu	PPP	biedrība	
Zied	 zeme	 darbības	 teritorijas	 vietējo	 ražotāju	 produktu	 realizāciju,	 to-
starp	eksportu.
	 Projektus	 var	 iesniegt	 juridiska	 vai	 fiziska	 persona,	 kura	 veic	
saimniecisko	darbību	un	kuras	apgrozījums	 ir	ne	vairāk	kā	70	000	euro	
noslēgtajā	 gadā	 pirms	 projekta	 iesniegšanas,	 vai	 vietējā	 pašvaldība	 un	
lauksaimniecības	pakalpojumu	kooperatīvā	sabiedrība.
	 Projekti	 īstenojami	 Baldones,	 Ikšķiles,	 Ķeguma,	 Lielvārdes	
un	 Ogres	 novadā	 (tajā	 skaitā	 Ogres	 pilsētā,	 ja	 atbalsta	 pretendents	
ir	 lauksaimniecības	 produktu	 ražotājs,	 lauksaimniecības	 produk-

tu	 pārstrādātājs	 vai	
lauksaimniecības	 pakalpo-
jumu	kooperatīvā	sabiedrība,	
un	 šī	 persona	 ir	 reģistrēta	

vietējās	rīcības	grupas	darbības	teritorijā).
	 Maksimālā	attiecināmo	 izmaksu	summa	vienam	projektam	 ir	
20	000	euro	vai	70	000	euro,	ja	ieguldījumi	būvniecībā	ir	vismaz	70	%	no	
projekta	attiecināmo	izmaksu	summas,	un	atbalsta	intensitāte	ir	70	%	no	
projekta	 attiecināmo	 izmaksu	 summas.	 Kopējais	 konkursā	 pieejamais	
publiskais	finansējums	-	255	882.28	euro.
	 Projektu	iesniegumus	var	iesniegt	no	2018.	gada	27.	marta	līdz	
27.	aprīlim.
	 Ar	vietējās	attīstības	stratēģiju	varat	iepazīties	un	saņemt	bez-
maksas	konsultācijas	PPP	biedrībā	“Zied	zeme”,	Raiņa	ielā	11a,	Lielvārdē,	
PPP	biedrības	“Zied	zeme”	tīmekļvietnē	www.ziedzeme.lv	vai,	sazinoties	
ar	administratīvo	vadītāju	Lindu	Cīruli,	 tālruņa	nr.	25623775,	e-pasts:	 lin-
da@ziedzeme.lv,	vai	projektu	konsultantu	Māri	Cīruli,	tālruņa	nr.	29782159,	
e-pasts:	maris@ziedzeme.lv.

ppp biedRībA “zied zeMe” izSlUdiNA pRoJektU koNkURSU, 
VideS RAdīŠANAi VAi lAbiekĀRtoŠANAi, kURĀ tiek ReAlizētA VietēJĀ pRodUkciJA, 

UN JAUNU ReAlizĀciJAS VeidU īSteNoŠANAi

SUNtAžU pAgAStA ceNtRA AttīStībAS VīziJA

	 Pagājušajā	 nedēļā	 Rīgas	 Tehniskās	 universitātes	 (RTU)	
Arhitektūras	fakultātes,	Būvniecības	inženierzinātņu	fakultātes	un	Dizai-
na	tehnoloģiju	institūta	studenti	un	viņu	pedagogi	veselu	dienu	pavadīja	
Suntažos.
	 RTU	 studenti	 un	 trīs	 mācībspēki	 –	 Ieva	 Miķelsone,	 Marts	
Švēde,	Alisa	Koroļova,	 tiekoties	ar	Ogres	novada	būvvaldes	ainavu	arhi-
tekti	Seniju	Proosi	un	Suntažu	pagasta	pārvaldes	vadītāju	Valdi	Ancānu	
pārrunāja,	kā	studentiem	izpildīt	Ogres	novada	pašvaldības	uzdoto	uzde-
vumu	–	izstrādāt	Suntažu	pagasta	centra	ainaviskās	un	satiksmes	mezgla	
attīstības	vīzijas.
	 Arhitektūras	fakultātes	maģistra	programmas	1.	kursa	studenti,	
tajā	skaitā	programmas	Erasmus+	studenti	no	Turcijas,	Alžīrijas,	Meksikas,	
Brazīlijas,	Melnkalnes,	Portugāles,	Francijas,	Lietuvas,	Vācijas	un	Spānijas,	
izstrādās	 Suntažu	 pagasta	 centra	 ainaviskās	 attīstības	 vīziju,	 savukārt	
Būvniecības	 inženierzinātņu	 fakultātes	 transportbūvju	 institūta	 baka-
lauru	programmas	4.	kursa	studenti	izstrādās	Suntažu	satiksmes	mezgla	
attīstības	vīziju.
	 Suntažu	 pagasta	 centrā	 ir	 nepieciešams	 būtiski	 uzlabot	 sa-
tiksmes	 infrastruktūru	 un	 satiksmes	 organizāciju.	 Vietu,	 kur	 pagasta	
centrā	kopā	saiet	četri	valsts	autoceļi,	šobrīd	nevar	nosaukt	ne	par	krus-

tojumu,	 ne	 par	 satiksmes	 rotācijas	 apli,	 taču	 šo	 vietu	 var	 droši	 saukt	
par	 visiem	 satiksmes	 dalībniekiem	 –	 auto	 un	 citu	 spēkratu	 vadītājiem,	
gājējiem,	velosipēdistiem	–	nepārskatāmu,	nedrošu	un	pat	bīstamu.	Stu-
dentu	uzdevums	ir	izstrādāt	satiksmes	plūsmas	risinājumu	priekšlikumus,	
respektējot	 vides	 pieejamības,	 droša	 dizaina	 un	 sabiedriskā	 trans-
porta	 infrastruktūras	 īpatnības.	 Svarīgi	 būtu	 arī	 padomāt	 par	 sadzīves	
infrastruktūras	objektiem	Suntažos,	piemēram,	 tirgu.	Pašreiz	 tirgošanās	
notiek	pilnīgi	nepiemērotā,	no	satiksmes	drošības	viedokļa	pat	bīstamā	
vietā.
	 Nozīmīgs	 posms	 projektu	 izstrādē	 ir	 uzlabojamā	 objekta	
pašreizējās	 situācijas	 iepazīšana	 un	 analīze.	 Lai	 redzētu,	 kā	 viss	 dabā	
izskatās,	 studenti	 pabija	 vairākās	 vietās	 Suntažu	 pagastā	 –	 ,	 pagasta	
centrā,	 pie	 Dzirnavu	 dīķa,	 ražošanas	 uzņēmumos	 “Jauda	 koks”	 un	
“Upeslīči”,	 Suntažu	 internātpamatskolā	 –	 rehabilitācijas	 centrā,	 Suntažu	
vidusskolā,	 iepazinās	 arī	 ar	 pagastā	 esošo	 dievnamu	 stāvokli.	 Pēc	 tam,	
visiem	tiekoties	Suntažu	kultūras	namā,	kur	kultūras	nama	vadītāja	Dzi-
dra	Sproģe	kopā	ar	Seniju	Proosi	studentiem	bija	sagatavojusi	praktisko	
uzdevumu	–	mentālo	telpas	analīzi,	gūtie	iespaidi	tika	materializēti	skicēs	
un	aprakstos.
	 Studentiem	darbi	jānodod	līdz	šī	gada	31.	jūlijam,	tomēr	pirmie	



4 SUNtAžNiekS
SUNtAžU pAgAStA ceNtRA AttīStībAS VīziJA

AģeNtūRA “RoSMe” iNfoRMē

ŠķiRoto AtkRitUMU lAUkUMU AdReSeS UN dARbA lAiki

	 Liels	paldies	visiem,	kuri	veic	savlaicīgu	rēķinu	par	komunālajiem	
pakalpojumiem	apmaksu!	Tāpat	vēlos	uzteikt	ikvienu	klientu,	kurš	korekti	
un	saskaņā	ar	grafiku	ir	kārtojis	savas	parādsaistības.	Esmu	gandarīta,	ka	
ne	vienam	vien	iedzīvotājam	ir	izdevies	izkļūt	no	parāda	sloga	un	neiekļūt	
tajā	no	jauna.
	 Lai	 nodrošinātu	 aģentūras	 darbu,	 tai	 nepieciešami	 finanšu	
līdzekļi,	 no	 kuriem	 lielāko	 daļu	 veido	 maksas	 par	 komunālajiem	 pakal-
pojumiem	un	pašvaldības	domes	piešķirtais	finansējums	noteiktu	uzde-
vumu	izpildei.
	 Aģentūrai,	 tāpat	 kā	 iedzīvotājiem	 vai	 uzņēmumiem,	 ir	
jāapmaksā	 rēķini	 par	 Suntažu	 iedzīvotājiem	 un	 iestādēm	 piegādāto	
siltumu,	 patērēto	 elektroenerģiju,	 degvielu,	 materiāliem,	 jānorēķinās	
ar	 darbiniekiem	 un	 jāmaksā	 valstij	 noteiktie	 nodokļi.	 Aģentūras	 darbu	
apgrūtina	 tas,	 ka	 daļa	 iedzīvotāju	 komunālo	 pakalpojumu	 parādus	 uz-
tver	 kā	 pašsaprotamus	 un	 atliek	 rēķinu	 apmaksu	 uz	 “kaut	 kad	 vēlāk	
samaksāšu”.
	 Aģentūra	arī	turpmāk	ik	mēnesi	veiks	parādu	analīzi	un	turpinās	
darbu	ar	debitoriem.	Vēlreiz	aicinu	katru,	kuram	parāds	izveidojies	dažādu	
iemeslu	dēļ,	uz	konstruktīvu	sadarbību	un	vienoties	par	parādu	atmaksas	
kārtību.
	 Aģentūra	ir	iesniegusi	tiesā	divas	prasības	par	parādu	piedziņu.	
Šis	risinājuma	paņēmiens,	manuprāt,	ir	galējais	un	tiek	piemērots	situācijā,	
kad	 parādnieks	 nekādi	 nereaģē	 uz	 vairākkārtējiem	 aicinājumiem	 segt	
parādu.

rezultāti	un	idejas	tiks	prezentētas	jau	aprīlī.	Pēc	darbu	pabeigšanas	Ogres	
novada	pašvaldība	tiks	aicināta	uz	prezentāciju,	kurā	studenti	pašvaldībai	
sniegs	savas	Suntažu	pagasta	centra	attīstības	vīzijas.
	 Jau	vēstīts,	ka	2017.	gada	25.	oktobrī	Ogres	novada	pašvaldības	
domes	 vadība	 un	 speciālisti	 tikās	 ar	 RTU,	 lai	 apspriestu	 pašvaldības	
un	 augstskolas	 sadarbību	 infrastruktūras	 uzlabošanā	 Suntažos	 un	
Madlienā.		
	 Ogres	novada	pašvaldība	sadarbību	ar	RTU	uzsāka	2015.	gada	
maijā,	kad	tika	noslēgts	sadarbības	līgums.	Pašvaldība	ar	RTU	vadības	at-
balstu	jau	ir	iesaistījusi	šīs	augstskolas	Arhitektūras	un	pilsētbūvniecības	
arhitektu	 profesionālo	 studiju	 studentus	 priekšlikumu	 izstrādē	 vairāku	
nozīmīgu	Ogres	pilsētas	objektu	attīstībai,	tostarp	Ogres	pilsētas	centra	
pilsētvides	ainavas,	autotransporta	un	gājēju	tuneļu	izbūves	un	vēl	citu	
objektu	attīstības	koncepcijas	izstrādē.

(Informācija	no	www.ogresnovads.lv)

	 No	šā	gada	1.	marta	stāsies	spēkā	grozījumi	normatīvajos	ak-
tos,	kā	rezultātā	lietu	izskatīšana	tiesā	par	parādu	piedziņu	būs	ātrāka	un	
efektīvāka.	 Ja	 tiesā	 iesniegta	prasība	par	parāda	piedziņu,	atbildētājam	
jārēķinās,	ka	nāksies	maksāt	ne	tikai	parādu,	bet	arī	 tiesāšanās	 izdevu-
mus	un	Civillikumā	noteiktos	6%	no	parāda	summas.
	 2017.	gada	nogalē	SIA	“Clean	R”,	kas	nodrošina	sadzīves	atkritu-
mu	apsaimniekošanu	Suntažu	pagastā,	apliecināja,	ka	vismaz	2018.	gada	
pirmajā	pusē	maksa	par	atkritumu	apsaimniekošanu	netiks	paaugstināta.
Iedzīvotājiem	 tomēr	 vēlos	 atgādināt,	 ka	 sadzīves	 atkritumu	 konteineri	
nav	paredzēti	ne	mēbeļu,	ne	riepu,	ne	televizoru	u.t.t.	 izmešanai.	Šie	at-
kritumi	ir	jānogādā	katram	pašam	atkritumu	šķirošanas	laukumos	Ogrē	
vai	Madlienā.
	 Tāpat	 kā	 pagājušajā	 gadā	 pavasarī	 sadarbībā	 ar	 SIA	 “Ķilupe”	
organizēsim	 elektrisko	 un	 elektronisko	 iekārtu	 atkritumu	 savākšanu	
iedzīvotāju	dzīves	vietās.	Par	šo	akciju	 labas	atsauksmes	saņēmām	gan	
no	iedzīvotāju,	gan	uzņēmuma	puses.
	 Ik	 gadu	 būtiski	 ir	 palielinājušās	 aģentūras	 darbības	
nodrošināšanai	 nepieciešamo	 resursu	 izmaksas,	 tāpēc	 viens	 no	
svarīgākajiem	uzdevumiem	gada	pirmajā	pusē	būs	2010.	gadā	apstiprināto	
tarifu	pārrēķināšana.	Tas	attiecas	uz	ūdensapgādi,	notekūdeņu	savākšanu	
un	attīrīšanu,	kā	arī	uz	īres	maksām.	Pēc	aprēķinu	veikšanas	priekšlikumi	
par	 izmaiņām	 tarifos	 tiks	 iesniegti	 apstiprināšanai	 Ogres	 novada	
pašvaldības	domei.

Rita Grāvīte

OGRE, Akmeņu iela 43B
Pr,	Ot,	Tr,	Cet,	Pk:	no	10:00	līdz	19:00

Se,	Sv:	no	10:00	līdz	16:00

MADLIENA, „Šķirotava”
Sv,	Pr	(un	svētku	dienās)	–	brīvs

Ot,	Tr	–	no	10:00	līdz	14:00	
Novembris	-	Marts:	Cet,	Pk	–	no	12:00	līdz	17:00
Aprīlis	-	Oktobris:	Cet,	Pk	–	no	14:00	līdz	19:00	

Se	–	no	10:00	līdz	16:00

	 Šajos	 laukumos	 iedzīvotāji	 bez	 maksas	 var	 nodot	 dažādus,	
iepriekš	 sašķirotus	 atkritumus.	 Piemēram,	 nolietotu	 elektrotehniku	
(nedrīkst	 būt	 izjaukta!),	 makulatūru	 (grāmatas,	 avīzes,	 žurnāli),	 kartona	
un	papīra	iepakojumu,	logu	un	siltumnīcu	stiklu	un	dažādu	krāsu	pudeļu	
stiklu,	 kā	 arī	 PET	 pudeles,	 plastmasas	 kanniņas	 (ar	 marķējumu	 HDPE),	
dienas	 gaismas	 spuldzes	 un	 baterijas.	 Šķirotie	 atkritumi	 nedrīkst	 būt	
piesārņoti	 ar	 pārtikas	 produktu	 paliekām.	 Vairāk	 informācijas	 pa	 tālr.	
65022645,	26140399.

Ekskursija	pa	Suntažiem

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e



SUNtAžNiekS 5
NeeSi VieNAldzīgS, eSi AtbildīgS!  

	 Problēmas	un	dažādas	situācijas,	kas	saistītas	ar	nepilngadīgo	
smēķēšanu	 un	 alkohola	 lietošanu	 šķiet	 bija,	 ir	 un	 būs.	 Diemžēl	 mūsu	
sabiedrībā	ir	arī	tādi	cilvēki,	kam	šī	nešķiet	problēma	un,	savtīgu	nolūku	
vadīti,	 šie	 cilvēki	 veicina	 un	 atbalsta	 alkohola	 un	 cigarešu	 pieejamību	
nepilngadīgām	personām.	Shēma	ir	ļoti	vienkārša	–	alkoholu	un	cigaretes	
iegādājas	daži	ārkārtīgi	svarīgi	un	pilngadīgi	cilvēki,	kas	lielāko	dienas	daļu	
pavada	 pieturas	 rajonā,	 un	 nodod	 iegādātās	 preces	 nepilngadīgajiem,	
par	to	saņemot	kādu	smēķi	par	brīvu.	Apmierināts	gan	piegādātājs,	gan	
saņēmējs.	
	 Jautājums,	ko	aktualizējuši	vecāki	–	ko	darīt?	Protams,	pirmkārt,	
runāt	 un	 pārrunāt	 šīs	 lietas	 ar	 saviem	 bērniem,	 bet	 ierobežotā	 iespēja	
kaut	 ko	 iegādāties	 tomēr	 varētu	 sekmēt	 šo	 ieradumu	 neizplatīšanos	

(vismaz	sākuma	stadijā).	Paldies	pašvaldības	policijas	darbiniekiem,	kas	
veic	regulārus	reidus	pagasta	centrā,	kā	arī	paldies	veikalu	pārdevējām,	
kas	izvērtē	situāciju	ar	veikala	klientiem.	Tomēr	pašvaldības	policija	ne-
var	būt	klāt	katru	brīdi	(un	sodīt	kādu	iespējams	tikai	tad,	ja	tiek	fiksēts	
pārkāpuma	brīdis)	un	arī	pārdevējas	nav	tiesīgas	atteikt	pirkuma	iegādi	
pieaugušam	 cilvēkam,	 pat	 ja	 nojauš,	 ka	 iegādātā	 prece	 tiks	 nodota	
tālāk.	 Tāpēc	 Suntažu	 vecāku	 vārdā	 aicinu	 ikvienu	 sabiedrības	 locekli	
iesaistīties	un	nepalikt	vienaldzīgiem	–	aizrādiet,	runājiet	un	nepalieciet	
malā!	Sargājiet	savus	bērnus	un	nepalieciet	vienaldzīgi	arī	pret	svešiem	
bērniem!		

Agnese Brauna

Suntažu skolu vēstures mozaīka

Interesanti,	ka	dienu	no	dienas	nekas	nemainās,	bet,	atskatoties	pagātnē,	viss	ir	mainījies.
(Klaivs	Steiplzs	Lūiss)

	 Pateicoties	 skolas	 direktoram	 Mārtiņam	 Lejam	 un	 pagasta	
bibliotēkas	 vadītājai	 Agnesei	 Braunai,	 kuri	 piedalījās	 Ogres	 novada	
pašvaldības	 projektu	 konkursā	 “Veidojam	 vidi	 ap	 mums	 Ogres	 novadā”	
un	pašvaldības	finansējumam	 ir	 iznākusi	Suntažu	vidusskolas	 ilggadējo	
Suntažu	 vidusskolas	 skolotāju	 Ainas	 Lindes	 un	 Andra	 Lindes	 grāmata	
“Suntažu	skolu	vēstures	mozaīka	1687-	1989”.
	 6.	 februārī	 pils	 zālē	 pulcējāmies	 uz	 grāmatas	 atklāšanas	
svētkiem.	Abi	autori	dalījās	atmiņās,	kā	tapusi	grāmata.

	 “Grāmata	 varēja	 tapt,	 pateicoties	 skolas	 absolventiem	 un	
skolotājiem,	 kuri	 dalījās	 atmiņās	 par	 skolēna,	 skolotāja	 un	 audzinātāja	
darbu,	meklēja	vajadzīgās	fotogrāfijas”,	Aina	Linde.
	 Savukārt	Andris	Linde	parādīja	un	pastāstīja,	kāds	laika	ietilpīgs	
darbs	bijis	jāiegulda	pie	fotogrāfiju	restaurācijas.
	 Klātesošie	sveica	abus	grāmatas	autorus,	bijušie	skolas	direk-
tori	Anatolijs	Caune,	Astrīda	Ārmane,	turot	rokās	jauno	grāmatu,	sirsnīgi	
pateicās	autoriem,	ka	tagad	būs	iespēja	veldzēties	daudzu	gadu	atmiņās.	
Teicām	paldies	skolas	absolventiem,	kuri	palīdzējuši	grāmatas	tapšanā.
Gaidīsim	grāmatas	turpinājumus!

Bibliotekāre Valda Tuča

SkolU ziņAS

Fo
to

 S
ig

ne
 Z

ut
er

e
Fo

to
 S

ig
ne

 Z
ut

er
e

Fo
to

 S
ig

ne
 Z

ut
er

e
Fo

to
 S

ig
ne

 Z
ut

er
e

Ilggadējā	Suntažu	vidusskolas	skolotāja,	grāmatas	autore	Aina	Linde Bijušais	skolas	direktors	Anatolijs	Caune	saņem	grāmatas	dāvinājumu	
no	direktora	Mārtiņa	Lejas

Valda	Tuča,	Andris	Linde	un	skolas	absolvents	Dzintars	Veide



6 SUNtAžNiekS
SkolU ziņAS

“ S k o l a  2 0 1 8 ”
	 23.februārī	 jau	 par	 tradīciju	 kļuvis	 vienpadsmitās	 un	
divpadsmitās	klases	skolēnu	izstādes	“Skola	2018”	apmeklējums.
	 Iepazināmies	 ar	 atzītākajām	 un	 jaunākajām	 mācību	
programmām	Latvijā	un	ārvalstīs;	uzzinājām	visu	par	studiju	kredītiem;	

vērojām	prezentācijas.
	 Varējām	piedalīties	aktivitātēs	un	konkursos.
	 Pēc	šīs	izstādes	apmeklējuma	ieguvām	pozitīvas	emocijas,	kā	
arī	vielu	pārdomām,	kur	studēt	pēc	vidusskolas	beigšanas.

11.klases skolniece Samanta Deguna

Projekts “Esi  l īderis”
	 20.02.	 Suntažu	 vidusskola	 tika	 pārstāvēta	 projekta	 “Esi	
līderis”	 organizētajā	 “Biznesa	 spēļu”	 konkursā,	 kurš	 risinājās	 Vidzemes	
Olimpiskajā	 centrā.	 No	 Suntažu	 vidusskolas	 piedalījās	 3	 komandas	
(“Rudzupuķes”-Margarita	 Morozova,	 Kitija	 Kļaviņa),	 “Ašie	 truši”-Elvita	

Gavre,	 Monta	 Barkāne,	 Katrīna	 Andrukoviča,	 “Neredzamā	 gaisma”-	 Dita	
Grava,	Dana	Leibome,	Annija	Rogule)	Kopā	konkursā	piedalījās	22	koman-
das.	Pēc	biznesa	spēles	varējām	iepazīt	Vidzemes	Olimpisko	centru.	Mūsu	
augstākais	sasniegums-kopvērtējumā	5.vieta		

10.klases skolniece Dana Leibome

Fo
to

 R
ita

 G
la

ud
iņ

a

No	kr.:	Dita	Grava,	Annija	Daniela	Rogule,	Dana	Leibome,	Kitija	Kļaviņa,	Jolanta	Katrīna	Andrukoviča,	Monta	Barkāne,	Elvita	Gavre	

Fo
to

 G
un

ta
 B

ūm
ei

st
ar

e

Fo
to

 G
un

ta
 B

ūm
ei

st
ar

e

Fo
to

 G
un

ta
 B

ūm
ei

st
ar

e

Rihards	Barkāns Dāvis	Klāvs	Caune Laura	Ozola,	Signe	Zutere



SUNtAžNiekS 7
SkolU ziņAS

	 Projektu	 nedēļa	 Suntažu	 vidusskolā	 jau	
tradicionāli 	 i r 	 sadalīta	 divās	 daļās	 –	 šogad	 no	 22. 	 l īdz	
23. 	 janvārim	un	7 . 	 - 	9 . 	 februārim.
	 Tā	 ir 	 nedēļa, 	 kad	 skolas	 kabinetos	 nenotiek	
mācību	 stundas. 	 Skolēni 	 strādā	 pie	 izvēlētās	 projekta	
tēmas. 	Projekts	ir 	mācību	forma, 	kad	noteiktā	laikā	t iek	
izpētīt i 	 dažādi	 skolēnus	 interesējoši 	 jautājumi, 	 veikts	
kāds	 darbs	 ar	 noteiktu	 mērķi , 	 izdarīt i 	 secinājumi. 	 Daži	
skolēni 	veic	praktiskus	darbus, 	veidojot	nelielu	aprakstu	
par	izdarīto. 	Projekts	vienmēr	noslēdzas	ar	prezentāciju	
par	 paveikto. 	 Šogad	 mūsu	 skolas	 un	 novada	 projektu	
kopīgā	 tēma	 bija	 veltīta	 mūsu	 valsts	 simtgadu	 jubi -
lejai , 	 skolas, 	 pagasta	 un	 novada	 izpētei . 	 Savas	 	 tēmas	
ietvaros	 katrs	 skolēns	 ar	 projekta	 vadītāja	 palīdzību	
varēja	 izvēlēties	 sev	 darba	 mērķi 	 un	 pētniecības	 vei -
du. 	 Sākumskolas	 skolēniem	 projektu	 vadīja	 klašu	
audzinātājas, 	darbu	tēmas	bija	saistītas	ar	savas	valsts	
Latvi jas	 izzināšanu, 	planētu	 iepazīšanu, 	savas	mājas	un	
mājdzīvnieku	 	 izpēti . 	 Sākot	 ar	 5 . 	 klasi , 	 skolēns	 vadītāju	
varēja	 izvēlēties	 sev	 pats. 	 Darbus	 veica	 gan	 teorētiski ,	
gan	 praktiski . 	 Vidusskolas	 10. 	 un	 11 .klašu	 skolēnu	 pro -

Suntažu vidusskolas skolēnu darbs projektu nedēļā 2017./18.m.g.

jekts	 ir 	 visnopietnākais: 	 viņi 	 strādā	 divus	 gadus	 pie	
sava	zinātniski 	pētnieciskā	darba.	
	 Nedēļas	noslēgumā	katra	klase	savā	prezentācijā	
iepazīstināja	ar	paveikto.
	 Pamatskolā	 darbs	 r itēja	 ļoti 	 saspringti , 	 jo	
skolēniem	 šajās	 dienās	 vajadzēja	 veikt	 pētī jumu,	
noformēt	 to	 atbilstoši 	 prasībām	 un	 katram	 izgatavot	
savu	prezentāciju , 	ar 	kuru	uzstājoties	 i lustrēt	veikumu.	
Tas	 ir 	 grūti , 	 jo	 jāstrādā	 ļoti 	 intensīvi , 	 plānveidīgi 	 un,	
galvenais , 	 patstāvīgi . 	 Katrs , 	 kas	 t ika	 ar	 šo	 grūto	 uzde -
vumu	galā, 	sajuta	 	 labi 	paveiktā	darba	gandarī jumu.	
	 Šī 	gada	projektu	darbu	kvalitāte	ir 	laba, 	kopumā	
augstvērtīga, 	 projektu	 nedēļu	 vērtējam	 kā	 izdevušos.	
Daudziem	 skolēniem	 bija	 ļoti 	 labi 	 darbi . 	 Skolēnu	 dar -
bi	 t ika	 vērtēti 	 gan	 pēc	 satura, 	 gan	 noformējuma,	 gan	
mākas	prezentēt	to.
	 1 . -4 . 	 klašu	 skolēni 	 kopā	 ar	 skolotājām	 veidoja	
prezentācijas	 - 	priekšnesumus, 	kuros	piedalī jās	 ikviens	
skolēns. 	 Skolēni 	 bi ja	 sagatavojuši 	 gan	 zīmējumus, 	 gan	
maketus, 	 gan	 stāstī jumus, 	 katras	 klases	 prezentācija	
bi ja	saistoša	un	interesanta.

9.-11.klašu grupas labākos skolēnu darbus iesniedzām novada Zinātniski pētniecisko darbu konkursam. 

 Laura Ozola, Ieva Grava	 /12.	 klase/	Publiski	 pieejamās	 statistiskās	mašīntulkošanas	vides	un	 to	 salīdzinājums	 /darba	 vad.	
Everita	Kagaine,	Ieva	Glūdiņa/;	
 Beatrise Ūdre	/12.	klase/	Bezvadu	tehnoloģiju	ietekme	uz	cilvēka	veselību	/darba	vad.	Ieva	Glūdiņa/;
 Zane Jēkabsone	/12.	klase/	Gaismas	piesārņojums	/darba	vad.	Lolita	Villere/.

	 Šajā	konkursā	ir	zināmi	jau	1.	kārtas	rezultāti	-	Laura	Ozola	un	Ieva	Grava	ar	savu	darbu	ir	izvirzītas	tālāk	uz	2.	kārtu,	Rīgas	reģionālo	
konkursu.		

5.-11.klašu skolēnu labākie darbi tika izvirzīti  prezentēšanai aktu zālē visas skolas kolektīvam.

 Valdemārs Pitkēvičs	/5.	kl./		 Barikāžu	laika	piemiņas	medaļa;
 Laura Bērziņa	/6.	kl./		 	 Klases	meiteņu	vārdu	izcelsme	un	nozīme;
 Ivars Melnis	/6.	kl./		 	 Svešvalodu	apgūšana	divās	nedēļās;
 Betija Elza Eiduka	/7.a	kl./		 	 Dižkoki	Suntažu	pagastā;
 Jānis Mārtiņš Īvāns /7.a	kl./			 Viestura	ordenis;
 Īrisa Brička	/7.b	kl./		 	 Tautas	tērpi	Suntažu	pagastā;
 Amanda Vendele	/7.b	kl./		 	 Zilie	kalni	no	teikām	līdz	mūsdienām;
 Alise Ceimere	/8.	kl./		 	 Suntaži	pēc	50	gadiem;
 Patrīcija Pavlova, Paula Galauska	/9.	kl./		 Miega	nozīme;
 Roberts Eiduks	/10.	kl./		 	 Meleorācijas	sistēmas	Silbalšu	māju	apkārtnē;
 Una Juškāne	/10.	kl./		 	 Skolas	soma;
 Katrīna Jolanta Andrukoviča, Margarita Morozova	/11.	kl./		 Elektromagnētiskais	starojums.

	 12.	 klases	 projekta	 darbs	 bija	 Žetonu	 vakars,	 kas	 izdevās	 interesants,	 daudzveidīgs,	 pārdomāts,	 ar	 humora	 dzirksti	 un	
mūsdienīgu	pieskārienu	sen	zināmām	lietām.
	 Paldies	visiem	skolēniem,	viņu	vecākiem	un	skolotājiem	par	paveikto	darbu!

Skaidrīte	Andževa	–	direktores	vietniece	mācību	darbā



8 SUNtAžNiekS

SkolU ziņAS

Žetonvakars -  “Uz laimīgo zemi…’’

	 2018.	 gada	 9.	 februārī	 Suntažu	 vidusskolā	 norisinājās	
62.	 Žetonvakars.	 Gluži	 kā	 katru	 gadu,	 12.	 klase	 bija	 sarūpējusi	 īpašu	
priekšnesumu	 klātesošajiem	 viesiem.	 Gatavošanās	 bija	 grūta,	 taču	
nepastāv	 panākumi	 bez	 grūtībām.	 Šogad	 12.	 klase	 ir	 īpaši	 kuplā	 skaitā	
–	 17	 aktīvi	 jauniešu,	 kur	 katram	 ir	 savs	 viedoklis	 un	 idejas.	 Lai	 saga-
tavotu	priekšnesumu,	skolēni	ziedoja	savu	brīvo	laiku,	domājot	tikai	par	
priekšnesumu.	Protams,	viss	sākās	ar	ideju.	Šaubas	šoreiz	nestāvēja	ceļā,	
jo,	kā	izrādās,	pēc	audzinātājas	Ievas	Glūdiņas	teiktā,	jau	pirms	vairākiem	
gadiem,	 būdami	 mazi,	 esam	 izteikuši	 vēlmi	 par	 tēmu,	 kādā	 veidosim	
savu	Žetonvakaru.	 Tas	būs	kāds	 ļoti	 tradicionāls	 latviešu	stāsts,	pasaka	

vai	 filma.	 Ilgi	 vairs	 nebija	 jādomā,	 jo	 visi	 vienbalsīgi	 bija	 par	 ‘’Sprīdīti’’.	
Laimīgā	 zeme,	 gredzentiņš,	 un	 grūtības,	 kuras	 jāpārvar,	 tas	 būs	 mūsu!	
Jau	 sākumā	 sapratām,	 ka	viegli	 nebūs.	 Jo,	 kā	 lai	 sasaista	 stāsta	 notiku-
mus	ar	mums	pašiem?	Kad	sākām	mēģināt,	visi	iejutās	savās	lomās,	un	
papildināja	ainas	ar	savām	idejām.	Mūsu	projekta	darba	prezentācija	aiz-
vien	 straujāk	 tuvojās,	 un	 klāt	 bija	 diena,	 kad	 jāparāda	 viss,	 uz	 ko	 esam	
spējīgi.	 Priekšnesums	 bija	 pilnībā	 izdevies,	 ieguldītais	 darbs	 un	 laiks	
pilnībā	 attaisnojās,	 un	 12.	 klase	 bija	 atradusi	 savu	 laimīgo	 zemi.	 Īpašu	
gandarījumu	 izteica	 klases	 audzinātāja	 Ieva	 Glūdiņa,	 jo	 šo	 izrādi	 viņa	
redzēja	pirmo	reizi.	Šogad	priekšnesums	bija	vēl	īpašāks,	jo	tas	100%	bija	
mūsu	pašu	roku	darbs.

12.klases	skolniece	Juta	Buklovska

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

1.	r.	no	kr.:	Terēze	Upeniece,	Baiba	Grīnberga,	Ieva	Grava,	klases	audzinātāja	Ieva	Glūdiņa,	Laura	Ozola,	Līga	Katrīna	Linde,	Una	Bergmane;
2.	r.:	Signe	Zutere,	Juta	Buklovska,	Sabīne	Bērziņa,	Beatrise	Ūdre,	Zane	Jēkabsone;

3.	r.:	Rihards	Barkāns,	Kristiāns	Lauris	Priskurels,	Oskars	Šantars,	Raivis	Stepāns,	Lauris	Krēsliņš,	Dāvis	Klāvs	Caune

Baiba	Grīnberga,	Beatrise	Ūdre,	Zane	Jēkabsone Skats	no	priekšnesuma



SUNtAžNiekS 9

Mamogrāfija:
	 •	ar	Nacionālā	veselības	dienesta	uzaicinājuma	vēstuli	-	BEZ	
MAKSAS
	 •	ar	ģimenes	ārsta	nosūtījumu	–	2,85	EUR
	 •	bez	nosūtījuma	-	20,00	EUR

Rentgens	(plaušām,	locītavām	u.c.):
	 •	1	projekcija	6,50	EUR	(ģimenes	ārsta	nosūtījums	nav	
nepieciešams)

	 *	D	VITAMĪNA	NOTEIKŠANA	4,50	EUR
PACIENTU	PIEŅEMŠANA	PĒC	IEPRIEKŠĒJA	PIERAKSTA	TĀLR:	25431313

Ārstniecības	iestādes	reģistrācijas	kods	0100-64111
PAKALPOJUMU	NODROŠ INA	

SkolU ziņAS

V a l e n t ī n d i e n a
	 14.februāra	 rīts	 iesākās	 ar	 skolēnu	
pašpārvaldes	aktīvu	rosīšanos.
	 Šie	 svētki	 nevar	 notikt	 bez	 Amoru	
klātbūtnes,	kuru	lomās	iejutās	Diāna	Peinberga	
un	Dāvids	Kondeļčuks.	Iluta	Ozoliņa,	Sanija	Zan-
dberga	 sagaidīja	 gan	 skolas	 darbiniekus,	 gan	
ikvienu	 pretīmnācēju	 pagasta	 centrā	 ar	 pašu	
gatavotām	 dāvaniņām,	 bet	 Artim	 Farinam	 tika	
veikalnieka	 gods-iepriecināt	 skolas	 biedrus	 ar	
pavasarīgiem	ziediem.	Sākumskolas	skolēni	un	
īpašie	skolas	darbinieki	tika	pie	sava	mīļvārdiņa,	
bet	 5.-8.klases	 skolēni	 aktīvi	 līdzdarbojās	
Valentīndienas	 ballītē,	 kurā	 dalībnieku	
balsojumā	 par	 balles	 “Karali”	 tika	 nominēts	
Daniels	 Kramiņš,	 bet	 balles	 “Karalienes”	 godā	
Alise	 Ceimere.	 Ikviens	 varēja	 cīnīties	 par	
aktīvākā	dejotāja	titulu.	Šoreiz	paveicās:	Valdim	
Andžānam,	 	 Raimondam	 Samsanovičam,	 Mar-
tai	 Gruničai,	 bet	 elegantākā	 vakara	 dalībnieka	
balvu	saņēma	Ivars	Melnis.
	 Par	 svētku	 sajūtu	 	 rūpējās	 Una	
Juškāne,	 Zane	 Jēkabsone,	 Dana	 Leibome,	 Dita	
Grava,	 Annija	 Rogule	 un	 skolas	 dīdžeji	 Baiba	
Grīnberga	un	Jānis	Liepa.

Skolotāja Gunta Būmeistare

 19.MARtĀ No plkSt. 10:00 līdz plkSt.17.00
SUNtAžoS pie kUltūRAS NAMA MobilĀ diAgNoStikA

Fo
to

 G
un

ta
 B

ūm
ei

st
ar

e

Fo
to

 G
un

ta
 B

ūm
ei

st
ar

e

Kristers	Sūna,	Ričs	Meļņikovs,	Mareks	Kārkliņš Dāvids	Kondeļčuks,	Una	Juškāne,	Diāna	Peinberga



10 SUNtAžNiekS

	 10.	 februārī	uz	tradicionālo	sadanci	“Baltajā	putenī”	savus	draugu	kolektīvus	aicināja	Suntažu	kultūras	nama	senioru	deju	kolektīvs	(SDK)	
“Suncele”	(vad.	Skaidrīte	Andževa).	Koncertā	piedalījās	SDK	“Mētra”	(vad.	Solvita	Stulpiņa),	SDK	“SenBiguļi”	(vad.	Santa	Zemīte),	SDK	“Sagša”	(vad.	Ineta	
Indriksone),	 SDK	 “Veldze”	 (vad.	 Inese	 Daugaviete),	 SDK	 “Lēdmane”	 (vad.	 Agnese	 Lepse),	 SDK	 “Munsturis”	 (vad.	 Ineta	 Indriksone),	 VPDK	 “Kokna”	 (vad.	
Kornēlija	Reisnere),	kā	arī	Suntažu	kultūras	nama	VPDK	“Sunta”	(vad.	Skaidrīte	Andževa)	un	vokālais	ansamblis	“Svīre”	(vad.	Inita	Andževa).

febRUĀRiS – deJU MēNeSiS

“Suncele”	sveic	savus	viesu	kolektīvus

“Es	meitiņa	kā	rozīte”.	Dejo	“Kokna”	no	Kokneses

Dejo	“Suncele”.	

Dejo	“Suncele”.	

Deja	“Simjūdu	tirgus”.	Dejo	“SenBiguļi”	

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e



SUNtAžNiekS 11

	 24.februārī	 kultūras	 namā	 pulcējās	
mūsu	 kultūras	 nama	 vidējās	 paaudzes	 deju	
kolektīva	 (VPDK)	 “Sunta”	 (vad.	 Skaidrīte	
Andževa)	 aicinātie	 deju	 kolektīvi.	 Draugu	
kolektīvu	 sadancī	 šajā	 gadā	 piedalījās	 Stopiņu	
novada	 VPDK	 “Stopiņš”	 (vad.	 Aiga	 Medne),	
Matīšu	 kultūras	 nama	 VPDK	 “	 Līksme”	 (	 vad.	
Iveta	 Kļaviņa),	 Kokneses	 VPDK	 “Rats”	 (Laura	
Freimane),	 Jaunsvirlaukas	 pagasta	 VPDK	 “Svir-
lauka”	 (Liene	 Liniņa),	 Salaspils	 novada	 VPDK	

“Ūsa”	 (vad.	 Brigita	 Čikste),	 Lauberes	 pagasta	
VPDK	“Lustīgais”	(vad.	Ervīns	Kaužens),	Ķeipenes	
pagasta	 VPDK	 “Dandzis”	 (vad.	 Ilze	 Jankuna),	 kā	
arī	 Suntažu	 kultūras	 nama	 SDK	 “Suncele”	 (vad.	
Skaidrīte	 Andževa)	 un	 jauniešu	 deju	 kolektīvs	
“Spāre”	(vad.	Aiga	Jermaka).	
	 Tā	 kā	 šajā	 gadā	 visa	 deju	 kolektīvu	
dejotāju	 un	 vadītāju	 uzmanība	 pamatā	 vērsta	
uz	 gatavošanos	 Latvijas	 simtgades	 Dziesmu	
un	 deju	 svētkiem	 jūlijā,	 kā	 arī	 repertuāra	

febRUĀRiS – deJU MēNeSiS

pārbaudes	skatēm,	abos	koncertos	pamatā	tika	
izdejotas	dejas	no	svētku	 lieluzveduma	“Māras	
zeme”,	kura	skatītāji	2018.gada	 jūlijā	Daugavas	
stadionā	visu	paaudžu	deju	kolektīvu	izpildījumā	
varēs	vērot	mūsu	tautas	vēstures	nozīmīgākos	
brīžus	no	pirmsākumiem	līdz	šodienai,	no	baltu	
cilšu	sanākšanas	Daugavas	krastos	un	laika,	kad	
pirmoreiz	 minēts	 sarkanbaltsarkanais	 karogs,	
līdz	Latvijas	Republikas	simtgades	svinībām.	

Agnese Brauna

VeSelĀ MieSĀ, VeSelS gARS! 

	 Pateicoties	 lasītāja	 ierosinājumam	
un	 sniegtajai	 informācijai,	 šajā	 mēnesī	 radās	
iespēja	 sazināties	 ar	 Ralfu	 Blankveinu,	 lai	
uzzinātu	par	Suntažu	basketbola	komandu.	
	 Man	 par	 pārsteigumu,	 Suntažu	 bas-
ketbola	 komanda	 pastāv	 jau	 4	 gadus.	 Ideja	
par	 komandas	 veidošanu	 nākusi	 no	 pašiem	
jauniešiem	 un	 radusies	 Ogres	 basketbola	 zālē.	
Galvenais	 dzinulis	 komandas	 veidošanai	 bi-
jusi	 vēlme	 spēlēt	 un	 pārstāvēt	 savu	 dzimto	
pagastu	 dažādās	 sacensībās.	 Šobrīd	 Suntažu	
basketbola	 komandas	 sastāvā	 ir	 Andis	 Gvelzis,	
Deivids	Zunde,	Rūdolfs	Rudzītis,	Reinis	Sīlis,	Jānis	
Jansons,	 Krišs	 Jansons,	 Ralfs	 Blankveins,	 	 Rai-
vis	Stepāns,	 	Gints	Artmanis,	 	Kristaps	Gaidulis,		

Reinis	Ozoliņš	un	Armands	Zandbergs.	Sākotnēji	
treniņu	 process	 norisinājies	 Suntažu	 viduss-
kolas	 sporta	 zālē,	 taču	 dažādu	 apstākļu	 dēļ	
treniņi	 bija	 ļoti	 neregulāri.	 Šobrīd	 treniņi	 Ralfa	
Blankveina	 vadībā	 notiek	 trešdienu	 un	 ceturt-
dienu	vakaros	notiek	Rīgā.	 “Šī	brīža	aktualitāte	
ir	dalība	Ogres	čempionātā.	Čempionāta	spēles	
notiek	 brīvdienās	 Ogres	 Basketbola	 skolā	 vai	
Ogres	1.vidusskolas	sporta	zālē.	Pagājušajā	gadā	
komanda	pirmo	reizi	iekļuva	“Play-off	“	(turnīrs,	
kad	 pēc	 regulārās	 sezonas	 konkrētās	 sporta	
spēļu	 līgas	 labākās	 komandas	 savstarpējās	
cīņās	 noskaidro	 labāko),	 šogad	 turpinām	
cīnīties.	Spēles	tiek	aizvadītas	Alvila	Blankveina	
vadībā,”	stāsta	Ralfs	Blankveins.	

	 Suntažu	 basketbola	 komanda	 saka	
paldies	Suntažu	pagasta	pārvaldei	par	atbalstu	
komandas	sporta	formu	iegādei.	
	 Ikdienas	 gaitas	 puišiem	 katram	 sa-
vas,	tomēr	viņus	vieno	cīņas	spars,	vēlme	aktīvi	
pavadīt	brīvo	 laiku	un	būt	vienotiem	komandā	
–	Suntažu	basketbola	komandā.	
	 Ralfs	ar	pārliecību	 saka:	 “Turpināsim	
strādāt,	darīt	to,	kas	mums	patīk	un	popularizēt	
savu	dzimto	pagastu	–	Suntažus!”
	 Prieks	 un	 lepnums	 par	 jauniešiem,	
kas	 labprāt	 nes	 tālāk	 	 sava	 dzimtā	 pagasta	
vārdu	un	sauc	sevi	par	SUNTAŽU	basketbola	ko-
mandu!	Lai	veicas	un	izdodas	un	sirsnīgs	paldies	
Ralfam	Blankveinam	par	atsaucību!	

Agnese Brauna

Dejo	VPDK	“Rats” Dejo	“Spāre”

“Sunta”	un	kolektīvu	vadītāji

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e



12 SUNtAžNiekS

Iespiests SIA “Tipogrāfija Ogrē”, 5001, Ogrē, Brīvības ielā 31.
Suntažu pagasta laikraksts. Tirāža 500 eks. Reģistrācijas apliecība Nr. 1364.

Atbildīgā par izdevumu  Agnese Brauna. Tālrunis 29346190, e  pasts: agnese_brauna@inbox.lv
Maketētājs  Andris Linde.

Avīze elektroniskā formātā pieejama adresē www.ogresnovads.lv/Pagasti/Suntaži/Laikraksts Suntažnieks

Kā saspriegota pasaule un dzīve,
Kā stīpu stīpām nostīpota.
Tā skrien, ka elpas nav
Un gaisa arī trūkst,
Bet tas viss viltības un māņi.
Tik nokrati tās stīpas nost,
Prom mežā, pļavā, augstu kalnā
Un putnu dziesmām līdzi ej.
Tās vedīs tevi atpakaļ
Uz dzimtām mājām –
pie sevis paša atpakaļ,
pie visa tā, kas patiess ir un īsts.

(I.Magone) 

S IRSNĪG I 	 SVE ICAM
FEBRUĀRA

JUB ILĀRUS!

KULTŪRAS NAMĀ MARTĀ

 3. martā plkst. 19.00	Mālpils	KC	bērnu	un	jauniešu	teātra	studija	”Pilnmēness”	piedāvā: Šeila Dileinija ”Medus garša”.	Režisore	A.	Austriņa-
Seņkāne.	Ieejas	maksa	-	2,-EUR.
 16. martā plkst. 19.00	spēlfilma	”Nameja gredzens”.	Ieejas	maksa-3,-EUR.
 17. martā plkst. 15.00 folkloras	kopu	pasākums ”Pavasara gaidīšana”.	Piedalās	folkloras	kopas	no	dažādiem	Latvijas	novadiem.	Ieejas	maksa	
-	2,-EUR.
 23. martā no plkst.14.00	Komunistiskā	genocīda	piemiņai	-	svecīšu iedegšana	pie	Represēto	pieminekļa.
 24. martā plkst. 17.00	dziesmots	atpūtas vakars	kopā	ar	vokālajiem	ansambļiem	”Kad	man	vairs	nebūs	16”.	Ieeja	uz	koncertu		2,-EUR.
 27. martā plkst.10.00	Teātris	un	Es	izrāde bērniem	”Kā	kļūt	par	varoni?”.	Ieejas	maksa	3,-EUR.
 29. martā plkst. 19.00	M.	Dišleres	spēlfilma”Paradīze’89”.	Ieejas	maksa-3,-EUR.

Izbraukumi	kultūras	nama	kolektīviem.
	 31.	martā	vokālais	ansamblis	piedalīsies	pasākumā	Taurupē.
	 11.martā	 k/n	 deju	 kolektīvi	 ”Spāre”,	 “Sunta”un	 “Suncele”piedalīsies	 Deju	 svētku	 lieluzveduma	 ”Māras	 zeme”	 repertuāra	 pārbaudes	 skatē	
Lielvārdes	kultūras	namā.	Lai	raits	deju	solis!!!

Pu
bli

cit
āt

es
	fo

to


